
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 25 AUGUSTUS 2021 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Ryckmans, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

29. Aanvullend reglement op het wegverkeer: schoolstraat De Boemerang 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur ; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, wat de 

termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft; 

Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens;  

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg;  

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;  

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 

en bekostiging van verkeerstekens;  

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

Overwegende dat er in 2018 in navolging van het participatietraject ‘LAMA’ werd beloofd om de 

proefopstelling van de schoolstraat uit te testen wanneer de kleuterschool naar het nieuwe gebouw is 

verhuisd in de Alfons Dewitstraat;   

Gelet op de proefopstelling van de schoolstraat in mei en  juni 2021;   

Gelet op de bespreking in het mobiliteitsoverleg van 3 augustus 2021; 

Gelet op het positief advies van politie;   

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: De Alfons Dewitstraat tussen het kruispunt met de Constant Cludtsstraat en voetweg 32 

wordt als “schoolstraat” voorbehouden. 

 

Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door een verkeershek met verkeersborden C3 voorzien van 

een onderbord met vermelding schoolstraat op de kruispunten Alfons Dewitstraat/Constant 

Cludtsstraat  en Alfons Dewitstraat met uitrit nieuwe parking. 

 

Artikel 2: Deze maatregel is van kracht op schooldagen  MA-DI-DO-VR van 8u05 tot 8u35 en van 

15u15 tot 15u55 en op WOE van 8u05 tot 8u30 en van 11u30 tot 12u00.  

 

Artikel 3: De schoolstraat wordt vooraf aangekondigd met het bord C3 met blauwe onderborden met 

opschrift 50 meter, schoolstraat: op schooldagen  MA-DI-DO-VR van 8u05 tot 8u35 en van 15u15 tot 

15u55 en op WOE van 8u05 tot 8u35 en van 11u30 tot 12u00’. 

 

581.16 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 6358-6955-4515-5202 en wachtwoord duhobe.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6358695545155202


 

- 1 MOB  

- 1 GSW 

- 1 ONDW 

- 1 POL 

- 1 IO 

- 1 De Boemerang  

- 1 hulpdiensten 

- 1 EcoWerf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 26 augustus 2021 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 6358-6955-4515-5202 en wachtwoord duhobe.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6358695545155202

		Leen Ceuppens
	2021-08-26T12:22:57+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2021-08-27T08:16:01+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




